
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

 

Mērsragā,                                                                                                       2015.gada 21.jūlijā 

             

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

 

 

Darba kārtība: 

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašuma „Bērzāji” sadalei; 

3. Par izmaiņu veikšanu saistošajos noteikumos Nr.5./2014 „Par licencēto makšķerēšanu 

Mērsraga kanālā 2014.-2016.gadā; 

4. Par Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas apstiprināšanu amatā; 

5.Par lietošanas mērķu noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā ietilpstošajiem gabaliem; 

6. Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Kalimbas”; 

7. Par Mērsraga novada  2015.gada budžeta grozījumiem. 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle 

  

Piedalās deputāti: 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Aivars UŠACKIS  

Dzintars CERAVS 

Gvido ERĶIS 

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Aigars ŠTEINBERGS 

Ārija LOGINA 

 Nepiedalās: 

Roberts ŠILIŅŠ – darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Izpilddirektors I.Timermanis 

 

 

 



 2 

  Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz.Ceravs, Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, A.Šteinbergs, G.Erķis, A.Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu izpildes 

pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam). 

 

 

2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašuma „Bērzāji” sadalei 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Novada dome izskatījusi nekustamā īpašuma „Bērzāji” kopīpašnieku Elīnas 

Kārkliņas, Kaspara Kārkliņa , un Arņa Kārkliņa, 01.07.2015. iesniegumu par atļauju 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Bērzāji, Upesgrīva, Mērsraga novads,” sadalei. 

Atdalīto nekustamo īpašumu apzīmēt ar nosaukumu „Jaunbērzāji”.  

Dome konstatē: īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamās teritorijas 

minimālā platība 0,3 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes 10.1.punktu un 12.pantu,noteikumu „Adresācijas sistēmas noteikumi”8.punktu un 

Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, A. Šteinbergs, G. Erķis, A. Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav,, DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Bērzāji”, Mērsraga novads, 

Upesgrīva.,kad.nr.8878 001 0094, kopējā platība 0,7011 ha, sadalei; 

2.Atdalīto nekustamo īpašumu apzīmēt ar nosaukumu „Jaunbērzāji”; 

3. Projektu saskaņot ar: 

 2.1. Latvenergo; 

 2.2. Mērsraga novada pašvaldību 

4. Projektā parādīt: 

 3.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

 

3. 

Par izmaiņu veikšanu saistošajos noteikumos Nr.5./2014 „Par licencēto makšķerēšanu 

Mērsraga kanālā 2014.-2016.gadā” 

Ziņo juriste I.Aleksejenkova 

 Saskaņā ar Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu un MK 2003.gada 14.oktobra 

noteikumiem Nr.574 „Licencētās amatierzvejas  - makšķerēšanas kārtība” 13. un 18.punktu, 



 3 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz.Ceravs, Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, A. Šteinbergs, G. Erķis, A.Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav,, DOME 

NOLEMJ: 

 1. grozīt 2014.gada 18.februāra Saistošie noteikumi Nr.5/2014 „Par licencēto 

makšķerēšanu Mērsraga kanālā 2014.-2016.gadā” 6.4.1. punktu un to izteikt sekojošā 

redakcijā: „6.4.1. vienas dienas licences iespējams iegādāties – Mērsraga Informācijas centrā 

(Zvejnieku iela 2), Mērsraga novada domes ēkā (Lielā iela 35) un interneta vietnē www.e-

pakalpojumi.lv. 

 2. grozīt 2014.gada 18.februāra Saistošie noteikumi Nr.5/2014 „Par licencēto 

makšķerēšanu Mērsraga kanālā 2014.-2016.gadā” 8.1. punktu un to izteikt sekojošā redakcijā: 

„8.1. No licenču realizācijā iegūtās summas 30% divas reizes gadā līdz 10.jūlijam un līdz 

10.janvārim par katru iepriekšējo pusgadu pārskaitāmi valsts budžetā Zivju fonda dotācijas 

ieņēmumu veidošanai. Savukārt 60% no summas, kas iegūta realizējot vienas dienas licences 

pārskaitāmi licenču izplatītājam, tīrības un kārtības nodrošināšanai Mērsraga kanālam 

pieguļošajā teritorijā. Atlikušos 10% no summas par vienas dienas licenču realizāciju un gada 

licenču realizāciju Mērsraga novada pašvaldība izmanto administratīvo izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar licencētās makšķerēšanas organizēšanu un zivju resursu atjaunošanu.” 

 

4. 

Par Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas apstiprināšanu amatā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar Civilstāvokļa akta reģistrācijas likuma 12.panta pirmo daļu 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, A. Šteinbergs, G. Erķis, A. Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav,, DOME 

NOLEMJ: 

  Apstiprināt par Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Madaru Brāli. 

 

5. 

Par lietošanas mērķu noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā ietilpstošajiem gabaliem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

  Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācijas un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”,  

atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, A. Šteinbergs, G. Erķis, A. Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

1. Mērsraga ostas teritorijā ietilpstošajiem zemes gabaliem”: 

1.1. ar kopplatību 1,19 ha (vairāk vai mazāk, kā, izrādīsies pēc instrumentālās 

uzmērīšanas), kas atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

8878 003 0146 un 8878 003 0979 un kas iznomāts SIA „MONOLIHT”, 

noteikt lietošanas mērķi Rūpnieciskās ražošanas uzņēmuma apbūve, kods 

1001 

1.2. ar platību 0,1 (vairāk vai mazāk, kā, izrādīsies pēc instrumentālās 

uzmērīšanas), kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0146 un kas iznomāts SIA „HAUT”, noteikt lietošanas mērķi Jūras 

ostas un jūras ostu termināļu apbūve, kods 1107. 

 

 

 

 

 

  

http://www.e-pakalpojumi.lv/
http://www.e-pakalpojumi.lv/


 4 

6. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Kalimbas” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Dome izskatījusi Dzintara Cerava, dzīvo „Kalimbas”, Mērsragā, 2015.gada 

3.jūlija iesniegumu par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienībai „Kalimbas”, 

sadalei. 

             Dome konstatē: zemes vienība „Kalimbas” saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu atrodas teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamās 

teritorijas minimālā platība 0,3 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes 10.1.punktu un 12.pantu,noteikumu „Adresācijas sistēmas noteikumi”8.punktu un 

Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

  atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā. Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, A. Šteinbergs, G. Erķis, A. Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav, Dz. Ceravs 

lēmuma pieņemšanā nepiedalās, DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienībai „Kalimbas”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kad.nr.88780031137, kopējā platība 0,9451 ha, sadalei; 

 2. Projektu saskaņot ar: 

  2.1. Latvenergo; 

  2.2. Mērsraga novada pašvaldību 

 3. Projektā parādīt: 

  3.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

  3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 4. Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežas plānu. 

 

7. 

Par Mērsraga novada  2015.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.pantu, un 

likumu „Par pašvaldības budžetiem”,  

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. Indruškevičs, 

I. Indruškeviča, A. Šteinbergs, G. Erķis, A. Ušackis), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 1.apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada budžeta ieņēmumu plāna 

pieaugumu 92 337 euro apmērā; 

  

Nosaukums EKK Apstiprināts 

gada plāns 

Grozījumi(+-) Grozītais 

plāns 

ES  veiktais maksājums 

pašvaldības budžetā 

2015.gadā 

Projektā 

“Pārrobežu sadarbība 

ilgtspējīgai ezeru 

apsaimniekošanai Kurzemē un 

Lietuvā” 

1 186 3000 00 + 38 380  38 380 

ES  veiktais  maksājums 

pašvaldības budžetā 

2015.gadā. 

KPFI projektā “Kompleksi 

1 86 3000 00 +47 822 47 822 



 5 

risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai 

Mērsraga novada PII Dārta ēkā 

“ 

Ieņēmumi no pašvaldības 

īpašumu realizācijas 

(G.Nīmanis par zemi 2 912 

A.Gūtšmits par  dzīvokli 

3 223) 

1 13 0000 00 +6 135 6 135 

Kopā  00 +92 337 92 337 

 

 2. apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada grozītu budžeta ieņēmuma 

plānu 1 608 568 euro apmērā; 

 3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada grozītu budžeta izdevumu 

plānu 1 553 749 euro apmērā; 

 4.Pieņemt zināšanai budžeta grozījumus struktūrvienībās: 

Struktūrvienība EKK Apstiprināts 

gada plāns 

Izpilde 

27.06.2015. 

Grozījumi Grozītais  

plāns 

Mērsraga vidusskola 2390 

Pārējās preces 

2 846 462 -400 2 446 

 2490 

Pārējās grāmatas 

142 224 +200 342 

 2264 

Mīkstais 

inventārs 

213 374 +200 413 

Kopā     00  

Mērsraga PII Dārta 2321 

kurināmais 

3 000 00 -3 000 00 

 2350             5 140 2 390 +2 640 7 780 

 4311 

Aizņēmuma %  

360 160 +   360 720 

Kopā    00  

Saimniecības daļa 2352 

Saimn.preces 

2 600 27 -2 000 600 

 2262 

Transporta noma 

4 000 1 192 -2000 2 000 

 2222 

Ūdens,kanaliz. 

600 20 -300 300 

 2233 

Transporta 

pakalpojumi 

1 500 3 500 +2 000 3 500  ???? 

 2242 

Transporta 

remonti 

1 500 2 814 +1 500 3 000 

 2243 

Iekārtu,aparatūras 

remonti 

700 1 010 +500 1 200 

 2311 

Biroja preces 

50 130 +100 150 

 2322 

degviela 

5 000 4 255 +200 5 200 



 6 

      

Kopā    00  

Tautas nams 2279 

(Jūras  svētki) 

6 000 00 +2 600 8 600 

Kopā    +2 600  

Kopā izdevumu 

grozījumi 

   + 2 600  

 

 

 5. apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada Aizņēmu pamatsummas 

atmaksas Valsts  kasei  budžeta plāna pieaugumu 86 202 euro apmērā; 

 

Struktūrvienība 

VFK 

EKK Apstiprināts 

gada plāns 

Grozījumi (+-) Grozītais 

plāns 

Aizņēmumu atmaksa  88 387 +86 202 174 589 

Kopā aizņēmumu atmaksas 

grozījumi 

** 88 387 +86 202 174 589 

  

6. apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada Aizņēmumu pamatsummas 

atmaksas Valsts kasei budžeta plānu 174 589 euro apmērā; 

 

 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                       Lauris Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                          Madara Brāle 

 

 

 
 

 


